
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 11. 4. 2023 v zasedací místnost Kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

1/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.

2/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatele paní Mgr. Lucii Přikrylovou a
Mgr. Ivetu Šutovou.

3/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  4.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

4/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje nutné úpravy prostor v budově s číslem popisným
253 v majetku obce pro potřeby Sdružení Beruška, z.s. s jejím přestěhováním do 30. 8. 2023.

5/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpisy příslušných Dotačních smluv se subjekty pro
činnost v roce 2023:

TJ FC Hněvotín, z. s.; IČ:603 38 971 (celoroční činnost): 550.000,- Kč 
Římskokatolická  farnost  Hněvotín;  IČ:  48427659  (oprava  střechy  kostela
sv. Leonarda): 250.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z. s.;  IČ:03910164 (pobytový tábor dětí): 80.000,- Kč 

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpisy příslušných Darovacích smluv se subjekty
pro činnost v roce 2023:

SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 (na činnost pro dvě družstva mládeže): 10.000,- Kč
Myslivecký Spolek Blata Hněvotín; IČ:48770493 (na činnost): 5.000,- Kč 
Spolek Čechů z Volyně a jejich přátel – Hněvotín, z.s.;  IČ:02726203 (na činnost):
5.000,- Kč  
Spolek rodičů při ZŠ Hněvotín; IČ:68347235 (na činnost): 15.000,- Kč   
Spolek rodičů při MŠ Hněvotín; IČ:70867828 (na činnost): 8.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z.s.; IČ:03910164 (na činnost): 5.000,- Kč   
Římskokatolická farnost Hněvotín; IČ: 48427659 (na vánoční koncert): 10.000,- Kč
Mateřský klub Beruška Hněvotín, z.s.; IČ: 28560663 (na činnost): 5.000,- Kč
Oblastní  spolek  Českého  červeného  kříže  Ol.;  IČ:00426474  zastoupen  Jitkou
Ponížilovou: 10.000,- Kč
Sdružení občanů - Senioři Hněvotín - zastoupené paní Jitkou Ponížilovou (na činnost):
5.000,- Kč
Taneční skupina BABA Hněvotín - zastoupená paní Jitkou Ponížilovou (na činnost):
5.000,- Kč
Hospici na sv. Kopečku; IČ:73634671 (na činnost): 10.000,- Kč
NEJSTE SAMI – mobilní hospic z. ú.; IČ:04871243 (na činnost): 10.000,- Kč
Sociálním službám pro seniory Olomouc p. o.; IČ:75004259 (na celoroční činnost):
10.000,- Kč

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje úhrady plateb pro subjekty na činnost v roce 2023:

Svazek obcí - Mikroregion Kosířsko; IČ:709 45 012 (na celoroční činnost): 183.200,-Kč
Svaz měst a obcí České republiky; IČ: 63113074 (na celoroční činnost): 10.000,- Kč
Region HANÁ, z. s.; IČ: 26656426 (na celoroční činnost): 54.060,- Kč
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

6/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá  návrh pana *** na udělení titulu
 čestného občana panu *** v nejbližších letech a vyhovuje tímto
 rozhodnutím bývalému starostovi obce, panu ***, který si nepřeje
 udělení titulu čestného občana v nejbližších letech jeho života.

7/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje záměr odprodání pozemku s p.č.348/4 s výměrou
49 m2 v majetku obce Hněvotín za prodejní cenu 3.000,-Kč. /m2. Na pozemku se nachází
nemovitost soukromé společnosti GRM Systems s.r.o.        

8/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  doplnění  a  modernizaci  technického  vybavení
jednotky vč. hasičské výstroje Hněvotínské hasičské jednotky, nákupem hasičského vybavení
v  celkové  hodnotě  do  150.000 Kč.  s  DPH,  pro  JSDH Obec  Hněvotín  dle  předloženého
soupisu materiálu.

9a/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně,  ***  na  straně  druhé  pro  odkoupení  pozemku   s  p.  č.  346/101  o  výměře
1837 m2  odděleného z pozemku s p.č.346/1, dle GP č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,-
Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde tímto k nabytí pozemku v k. ú. Topolany
u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

9b/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně a  ***   na straně druhé k  odkoupení  pozemků s  p.  č.  346/109 o  výměře 130m2

odděleného z pozemku s p. č. 346/21, a pozemku s p.č.346/108 o výměře 153 m2, oba dle GP
č.322-89b/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde tímto
k nabytí pozemků 346/109 a 346/108 v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
 

9c/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně  a  ***   na  straně  druhé  k  odkoupení  pozemku  s  p.  č.  346/107  o  výměře
371m2, odděleného z pozemku  s p. č. 346/19 dle GP č.322-89c/2019 za kupní cenu 400,-
 Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde tímto k nabytí pozemku 346/107 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

9d/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně, *** a *** na straně druhé k odkoupení pozemků s p. č. 346/102 o výměře 145 m2,
který je odděleným dílem z pozemku 346/2 a pozemek 346/103 o výměře 82 m2, který je
odděleným dílem z pozemku 346/3 a pozemek 346/104 o výměře 83 m2, který je odděleným
dílem z pozemku  346/4 vše dle GP č.322-89d/2019 za cenu 400,-  Kč/m2  a příslušného
rozpočtového opatření. Kupní smlouvou dojde k nabytí těchto pozemků 346/102 , 346/103 a
346/104 v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

9e/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně  a  ***  na  straně  druhé  k  odkoupení  pozemku s  p.  č.  346/105  o  výměře  42  m2

odděleného z pozemku s p. č. 346/5 dle GP č.322-89e/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2  a
příslušného rozpočtového opatření.Dojde tímto k nabytí pozemku 346/105 v k. ú. Topolany
u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

9f/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně  a  ***  na  straně  druhé.  Odkoupením pozemku s  p.  č.  346/106 o  výměře  42  m2

odděleného z pozemku s p. č.  346/6 dle GP č.322-89f/2019 za kupní cenu 400,-Kč/m2  a
příslušného rozpočtového opatření. Kupní smlouvou dojde k nabytí pozemku 346/106 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

10/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé
obecně závazné vyhlášky s účinností počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení:

Obecně závazná vyhláška obce č.2/2007,kterou se zakazují některé druhy paliv ze dne1.
19. 4. 2007
Obecně závazná vyhláška obce č.1/2014, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném2.
prostranství a vymezení prostor pro volné pobíhání psů ze dne 18. 2. 2014



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Obecně závazná vyhláška obce č.2/2010. o místním poplatku ze vstupného, ze dne3.
16.12. 2010
Obecně závazná vyhláška obce č.1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje4.
na území obce, ze dne 10. 2. 2015
Obecně  závazná  vyhláška  obce  č.1/2020,  o  místním poplatku  za  provoz  systému5.
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálního
odpadu.

11/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín, kterou
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hněvotín s účinností
počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

12/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín, o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 11. 4. 2023.

 

13/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Hněvotín o nočním
klidu,  kterou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2016  o  nočním  klidu  ze  dne
11.  10.  2016.  Obecně  závazná  vyhláška  nabývá  účinností,  počátkem  patnáctého  dne
následujícího po dni jejího vyhlášení.

14a/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  mezi  Obce  Hněvotín  a
ČEZ Distribuce,  a.s.  Teplická  874/8  Děčín  IČ:  24729035  o  zřízení  věcného  břemene  –
Služebnosti č. IE-12-8006722/VB/1 dle GP č. 1440-500/2022.

14b/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  mezi  Obce  Hněvotín  a
ČEZ Distribuce,  a.s.  Teplická  874/8  Děčín  IČ:  24729035  o  zřízení  věcného  břemene  –
Služebnosti č. IV-12-8009413/VB/003 dle GP č. 1097-37/2014.

14c/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy č.23-SOP-02-4122126766 mezi Obce
Hněvotín a ČEZ Distribuce, a. s Teplická 874/8 Děčín IČ: 24729035 o připojení výrobny
k distribuční soustavě 0,4 kV. Předmětem smlouvy je závazek pro připojení Fotovoltaické
elektrárny instalované na budově Obecního úřadu Hněvotín č. popisné 47 v majetku obce
k distribuční soustavě do výkonu 31.050 kW.

14d/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy č. 23-SOP-02-4122126708 mezi Obce
Hněvotín a ČEZ Distribuce, a.  s Teplická 874/8 Děčín IČ:24729035 o připojení výrobny
k distribuční soustavě 0,4 kV. Předmětem smlouvy je závazek pro připojení fotovoltaické
elektrárny instalované na budově Základní školy Hněvotín č. popisné 250 v majetku obce
k distribuční soustavě do výkonu 55.000 kW.

15/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín revokuje usnesení č. 12/4Z/2023.

16/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín, o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

17/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Revokaci usnesení č. 9/3Z/2023 ze dne 28. 2. 2023
roční účetní závěrku obce Hněvotín za rok 2022.

18/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  roční  účetní  závěrku  obce  za  rok  2022
k  rozvahovému  dni  31.  12.  2022  s  těmito  částkami.

náklady celkem 38 189 942,49 Kč
výnosy celkem 45 656 831,98 Kč

hospodářský výsledek 7 466 889,49 Kč

19/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  zadání  vypracování  projektové  dokumentace
vč.  podpisu  smlouvy  s  příslušnému  projektantem  pro  stavbu  chodníku  v  délce  cca  80  m.

20/4Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  zadání  vypracování  projektové  dokumentace
vč.  podpisu  smlouvy  s  příslušným  projektantem  pro  stavbu  chodníku  v  délce  cca  50  m.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

21/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadání a vypracování nové projektové dokumentace
vč. podpisu příslušné smlouvy s novým projektantem panem ing. Petrem Staňkem pro stavbu
Komunikace  U  zahrádek  z  důvodů  ukončení  spolupráce  s  projektantem ing.  Robertem
Šimkem na této zakázce. Předpokládaná cena bude do 150.000 Kč bez DPH.

22/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro zadání
prováděcí  dokumentace  pro  plánovanou  stavbu  tělocvičny  Základní  a  Mateřské  školy
Hněvotín se zázemím pro sportující a se zapracováním úprav a změn, zohledňující požadavky
vedení Základná školy Hněvotín při zbudování učeben, popř. kabinetů a oslovení stávajícího
projektanta Ing. Malínka, kdy předpokládaná cena bude do 400.000 Kč bez DPH.

23/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro zadání a
vypracování  Prováděcí  dokumentace  včetně  statického  posudku  pro  úpravu  a  rozšíření
střešní konstrukce za účelem umístění FVE na budově přečerpávací stanici se st. č. 578
v majetku Obce Hněvotín.

24/4Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vybudování plochy s živičným povrchem cca 30m x
30m  ve  sportovním  areálu,  vč.  podpisu  příslušné  smlouvy  o  dílo  s  realizační  firmou
stavby hřiště za celkové náklady do 500 tis. bez DPH.
Stavbu hřiště navrhujeme vybudovat s ohledem na nebezpečnou situaci, která vzniká denně
na  parkovišti  u  Restaurace  Na  hřišti  Hněvotín,  kde  děti  jezdí  na  koloběžkách.  Hřiště
se zpevněnou plochou vznikne u zadní brány vedle dětského plážového hřiště za účelem
umístění malých ramp pro děti do 15 let.
V případě zvýšené hlučnosti na tomto hřišti bude v budoucnu instalována např. i designová
protihluková stěna, která zamezí šíření hluku směrem k rodinným domům v těsné blízkosti
zbudovaného hřiště.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hněvotín
za rok 2022, která neshledala chyby a nedostatky v hospodaření obce Hněvotín v roce 2022.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí závěrečné shrnutí zprávy o výsledku externího auditu, který
vypracovala společnost HAVEL & PARTNER s.r.o.  ,IČ:  26454807 ze dne 6.4.2023, pro zakázku malého
rozsahu s názvem Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín, kde zakázka nebyla předchozím
vedením  Obce  v  měsíci  srpnu  2022  s  pověřením  1.místostarosty  obce,  pana  Miloslava  Antla,  zadána
odpovídajícím způsobem podle Metodiky. V případě, že by Obec pokračovala v zadávání dílčích plnění stavby,
vystavila by se riziku, že by při případném přezkumu jejího postupu bylo ze strany  přezkumných (auditních)
orgánů konstatováno, že došlo k nepřípustnému rozdělení předmětu Veřejné zakázky, která nebyla zadána
transparentně v řádné soutěži.
Auditorská Zpráva doporučuje:
  Nepokračovat ve stávajícím způsobu zadávání dílčích plnění Veřejné zakázky tzv. na přímo, ale:
1) Stanovit řádnou předpokládanou hodnotu předmětu Veřejné zakázky tj. sečíst všechna potřebná 
    plnění související se Zvýšením přenosové kapacity vodovodní sítě.
2) V případě potřeby realizace tohoto plnění, realizovat výběrové řízení v režimu, který odpovídá součtu
    všech  dílčích souvisejících plnění.
3) Výsledek výběrového řízení zveřejnit na Profilu zadavatele Obce Hněvotín

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o Kulturních a společenských akcí.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023, které bylo přijato v pravomoci
starosty obce.

Petr Niessner
starosta  obce


